
 

 

 
 
RGG.2711.12.2014.ZM Sośnicowice, dnia 01.10.2014 r. 
 
 

WSZYSCY OFERENCI, KTÓRZY POBRALI 
MATERIAŁY PRZETARGOWE 

 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego nr ZP - 12/2014 pod nazwą „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych powstających w nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy 
Sośnicowice w latach 2015 - 2016”. 
 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 
U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień: 

 
Pytania do SIWZ: 
 
 W związku z zapisem ust. 8 pkt 1) lit. b SIWZ: 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zapis „aktualne zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów obejmujące co najmniej III Region 
gospodarki odpadami”. Pragniemy zauważyć, iż zezwolenie na zbieranie odpadów jest 
wydawane w oparciu o przepisy ustawy o odpadach i obejmuje konkretną działkę i nie 
wskazuje, z którego regionu gospodarki odpadami odpady mogą być tam zbierane. 

 
Odpowiedź: 

Zezwolenie na zbieranie odpadów zawiera  oznaczenie miejsca zbierania odpadów 
na podstawie art. 43 ust. 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2013 poz. 21 
z późn. zm.). 
Zezwolenie na transport odpadów zawiera oznaczenie obszaru prowadzenia działalności 
na podstawie art. 28 ust. 5 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 
185), który obowiązuje na podstawie art. 233 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. 2013 poz. 21 z późn. zm.). 
Zgodnie z powyższym, Zamawiający wymaga, aby ubiegający się o zamówienie publiczne 
posiadał zezwolenie  na zbieranie odpadów, w którym miejsce zbierania odpadów obejmuje 
co najmniej III Region gospodarki opadami komunalnymi dla województwa śląskiego oraz 
zezwolenie na transport odpadów, w którym obszar prowadzenia działalności obejmuje 
co najmniej III Region gospodarki opadami komunalnymi dla województwa śląskiego. 

 
 W związku z zapisem ust. 8 pkt 1) lit. d SIWZ: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za wystarczającą umowę z instalacją RIPOK 
obejmującą odbiór odpadów zmieszanych i zielonych. Pragniemy zauważyć, iż w przypadku 
kierowania odpadów do RIPOK to instalacja będzie odpowiedzialna za zagospodarowanie 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. 

 



 

 

Odpowiedź: 
 

Podmiot prowadzący działalność polegającą na odbieraniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości ma obowiązek przekazywać odpady zmieszane, zielone oraz 
pozostałości z sortowania przeznaczone do składowania do instalacji do przetwarzania 
odpadów komunalnych, wskazanej w uchwale w sprawie wykonania wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami, jako instalacja regionalna. Natomiast odpady selektywnie zebrane (takie 
jak np. opakowania szklane, papier, tworzywa sztuczne itp.), przedsiębiorca przekaże 
do odpowiednich instalacji, które nie muszą być instalacjami regionalnymi i nie muszą być 
położone na terenie regionu, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. Przed 
przekazaniem tych odpadów może skierować je do sortowni (niekoniecznie wchodzącej 
w skład RIPOK), w celu doczyszczenia, czy podzielenia na frakcje. W takim procesie powstaną 
pozostałości z sortowania (odpad o kodzie 19 12 12), przeznaczone do składowania, który to 
odpad powinien być przekazany do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych. 

 
Stąd też, jeżeli umowa z instalacją RIPOK nie zawiera postanowień co do zapewnienia odbioru 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, Zamawiający uzna, że warunek nie został 
spełniony, chyba że Wykonawca przedłoży pisemne zapewnienie podmiotu prowadzącego 
instalację RIPOK o odbieraniu pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczonych do składowania. 

 
 W związku z zapisem ust. 8 pkt 3) lit. a tiret 4 SIWZ: 

1. Prosimy o wyjaśnienie, czy pojazd przystosowany do obsługi nieruchomości o utrudnionym 
dojeździe, o dopuszczalnej masie całkowitej nie większej niż 5 ton ma być pojazdem 
bezpylnym, czy też Zamawiający dopuści dowolny pojazd przystosowany do transportu 
odpadów. 
2. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda pojazdu o DMC do 5 Mg. Z wiedzy 
wykonawcy wynika, iż w gminie Sośnicowice nie występują drogi o nośności ograniczonej 
do 5 Mg. 
3. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści pojazd przystosowany do obsługi 
nieruchomości o utrudnionym dojeździe o DMC do 6,5 Mg. 

 
Odpowiedź: 

Ad. 1) Zamawiający dopuści pojazd przystosowany do transportu odpadów, który spełnia 
wymagania postawione w § 5 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości (DZ.U. z 2013 poz. 122). 
 
Ad. 2)  Na terenie gminy Sośnicowice występują drogi, na które wjazd samochodów 
o rzeczywistej masie całkowitej przekraczającej 5 Mg jest zabroniony. 
Nie dotyczy to tych dróg, gdzie wprowadzono wyjątek od obowiązującego zakazu polegający 
na dopuszczeniu możliwości dojazdu do posesji pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 5 Mg. 
 
Ad. 3) Zamawiający do obsługi nieruchomości o utrudnionym dojeździe wymaga pojazdu 
o dopuszczalnej masie całkowitej nie większej niż 5 ton.  

 
 



 

 

Pytania do zał. nr 1 do SIWZ  - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
 

 W związku z zapisem pkt 2.1.3 lit.b) oraz 2.1.5 pkt 8) Opisu Przedmiotu Zamówienia: 
1. Prosimy o określenie ilości punktów, które należy wyposażyć w pojemniki do zbiórki 
selektywnej. 
2. Prosimy o określenie liczby i rodzaju aktualnie obsługiwanych na terenie gminy pojemników 
do zbiórki selektywnej. 
3. Prosimy o określenie maksymalnej liczby (w podziale na poszczególne kolory oraz rodzaje) 
pojemników do zbiórki selektywnej, które będzie zobowiązany dostarczyć wykonawca. 

 
Odpowiedź: 

Ad.1) Na wstępie Zamawiający wyjaśnia, że SIWZ nie zawiera zapisów o wyposażaniu 
budynków wielorodzinnych w pojemniki na odpady komunalne. 
Wskazany punkt zał. nr 1 do SIWZ (pkt 2.1.3 lit. b) dotyczy zabudowy wielorodzinnej oraz 
określa sposób gromadzenia przez mieszkańców odpadów komunalnych zmieszanych oraz 
selektywnie zbieranych w zabudowie wielorodzinnej. 
 
Ad. 2) Na terenie gminy Sośnicowice znajduje się dwadzieścia dziewięć nieruchomości 
wielorodzinnych. 
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice 
(Uchwała nr XXIII/199/2012 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 17 grudnia 2012 r. 
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice” Dz. 
Urz. Woj. Śl. 2013.1433 z późn. zm.) do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych 
w zabudowie wielorodzinnej należy stosować pojemniki o minimalnej pojemności 240 l 
z zachowaniem odrębności zbierania dla danej frakcji, umieszczane w tzw. „gniazdach”. 
W przybliżeniu liczba, o którą pyta Wykonawca wynosi 180 pojemników. 
 
Ad. 3) Wykonawca nie ma obowiązku dostarczania do budynków wielorodzinnych 
pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w takie 
pojemniki należy do zarządcy budynku. 

 
 W związku z zapisem pkt 2.1.4 ust. 4) Opisu Przedmiotu Zamówienia: 

1. Prosimy o wyjaśnienie czy kontenery i worki na odpady budowlane mają być dostarczane 
przez cały rok czy tylko przed terminami zbiórek w marcu i październiku. 
2. Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie od zgłoszenia zapotrzebowania na worek lub 
kontener na odpady budowlane Wykonawca jest zobowiązany go dostarczyć? 
3. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca jest zobowiązany do dostarczania worków 
i kontenerów na odpady budowlane bez ograniczeń ilościowych. 

 
Odpowiedź: 

Ad. 1) Kontener lub worek na odpady budowlane/remontowe należy dostarczyć przed 
wskazanym w harmonogramie terminem odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
po zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości lub Zamawiającego potrzeby odbioru odpadów 
tego rodzaju. 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia mieszkańcom worków lub kontenerów 
dostosowanych do gromadzenia odpadów budowlanych/rozbiórkowych dwa razy w ciągu roku. 
 
Ad. 2) Dostarczenie kontenera lub worka musi nastąpić w czasie, który zapewni mieszkańcom 



 

 

czas na przygotowanie odpadów do odbioru w terminie przewidzianym w harmonogramie.  
 
Ad. 3) Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice 
(Uchwała nr XXIII/199/2012 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 17 grudnia 2012 r. 
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice” Dz. 
Urz. Woj. Śl. 2013.1433 z późn. zm.) odpady budowlane i rozbiórkowe są odbierane 
od mieszkańców dwa razy w roku (w marcu i w październiku). Każdy właściciel 
nieruchomości zamieszkałej ma prawo zgłosić zapotrzebowanie na odbiór takich odpadów 
w tych terminach. 
Oznacza to, że Zamawiający nie wyznaczył ograniczeń ilościowych w kwestii odbioru 
odpadów budowlanych i remontowych. 

 
 W związku z zapisem pkt 2.1.5 lit. c) Opisu Przedmiotu Zamówienia: 

1. Prosimy o wyjaśnienie kto i na jakiej podstawie będzie stwierdzał, iż uszkodzenie powstało 
podczas odbioru odpadów z winy Wykonawcy? 
2. Prosimy o potwierdzenie, iż obowiązek wymiany pojemnika odnosi się wyłącznie 
do pojemników dostarczonych przez Wykonawcę. 

 
Odpowiedź: 

Ad.1) Zgodnie z pkt 2.1.5 ust. 11) Opisu Przedmiotu Zamówienia przyjmowanie i wyjaśnianie 
skarg i reklamacji należy do obowiązków Wykonawcy.  
 
Ad. 2) Obowiązek wymiany pojemnika odnosi się wyłącznie do pojemników dostarczonych 
przez Wykonawcę. W przypadku uszkodzenia przez Wykonawcę pojemnika należącego 
do mieszkańca, a nie zakupionego u Wykonawcy zastosowanie mają zapisy pkt 2.1.5 ust. 11) 
Opisu Przedmiotu Zamówienia. 
 

 W związku z zapisem pkt 2.1.5 ust. 8) Opisu Przedmiotu Zamówienia: 
1. Prosimy o określenie wielkości terenu przyległego do pojemników typu dzwon, które 
obowiązany jest porządkować Wykonawca po odbiorze odpadów. 
2. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca nie jest zobowiązany do porządkowania terenu 
przyległego do pojemników zanieczyszczonymi odpadami, które zostały złożone obok 
pojemnika pomimo nie przepełnienia pojemnika. 
 

Odpowiedź: 
Ad.1) Teren przyległy należy rozumieć jako najbliższe otoczenie, pozostające w zasięgu 
oddziaływania pojemnika, które zostało zanieczyszczone, na skutek przepełnienia pojemników 
na odpady i w trakcie realizacji usługi.  

 
Ad. 2) Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice 
(Uchwała nr XXIII/199/2012 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 17 grudnia 2012 r. w 
sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sośnicowice” Dz. 
Urz. Woj. Śl. 2013.1433 z późn. zm.) odpady komunalne w zabudowie wielorodzinnej są 
gromadzone w pojemnikach i w nich powinny być umieszczane. Utrzymanie porządku w 
miejscu, w którym znajdują się pojemniki należy do zarządcy budynku. 

 
 W związku z zapisem pkt 2.1.5 ust. 5) oraz pkt 3 ust. 1) Opisu Przedmiotu Zamówienia: 

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma dostarczyć harmonogramy na posesję 



 

 

do 15 grudnia 2014 r. skoro Zamawiający zobowiązał się do dostarczenia wykazu 
nieruchomości do dnia 20 grudnia 2014 r. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do SIWZ poprzez zastąpienie zapisu punktu 
2.1.5, ust. 5: 

 
„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właścicielom wszystkich nieruchomości harmonogram 
odbioru odpadów w wersji papierowej, w formie ulotki wydrukowanej na papierze kredowym 
o gramaturze min. 100 g/m2, w następujących terminach: 
- do 15 grudnia 2014 r. nie później niż 7 dni przed datą pierwszego odbioru odpadów 
z nieruchomości ustalonej zgodnie z harmonogramem - na rok 2015 r.,  
- do dnia 15 grudnia 2015 r. – na rok 2016 r.,” 
 
Nadając mu nowe brzmienie: 
 
„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właścicielom wszystkich nieruchomości harmonogram 
odbioru odpadów w wersji papierowej, w formie ulotki wydrukowanej na papierze kredowym 
o gramaturze min. 100 g/m2, w następujących terminach: 
- nie później niż 5 dni przed datą pierwszego odbioru odpadów z nieruchomości ustaloną zgodnie 
z harmonogramem - na rok 2015 r.,  
- do dnia 15 grudnia 2015 r. – na rok 2016 r.,” 
 

 
 
 

Jednocześnie informujemy, że udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia na zapytania do treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie wpływają na zmianę terminu składania ofert 
wyznaczonego na dzień: 08.10.2014 r. godzinę 11.30.  

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące 
dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 
 


